



SAMORZĄDOWE



Wypadający w maju Tydzień Bibliotek pozwolił mieszkańcom Krotoszyna spojrzeć inaczej na rolę książki w naszym mieście. Na zdjęciu Zespół Tańca Ludowego „Krotoszanie” podczas występu z okazji Dnia Bibliotekarza (czyt. s. 4).

fot. Michał Twardowski

Goście z Bucaku



fot. Jacek Kępa

27 maja przybyła do Krotoszyna grupa kilkudziesięciu mieszkańców Bucaku – partnerskiego miasta w Turcji. Wzięli oni udział w przygotowanym przez Towarzystwo Współpracy Polsko-Tureckiej Dniu Tureckim, na który złożył się finał konkursu wiedzy o Turcji, występy tureckich i polskich zespołów tanecznych oraz mecz piłki nożnej Polska Turcja. Przedstawiciele Bucaku uczestniczyli także w spotkaniu podsumowującym dotychczasową współpracę między naszymi miastami oraz w forum gospodarczym. Pierwszy dzień wizyty goście z Turcji spędzili na wyjeździe do Wrocławia. (jakep)

Jubileusz ze sztandarem

22 maja 2009r. Gimnazjum nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Krotoszynie świętowało jubileusz 10-lecia powstania. Była to okazja do nadania szkole sztandaru, który po poświęceniu podczas mszy św. został przekazany na dziedzińcu szkolnym z rąk rodziców i nauczycieli uczniom Gimnazjum.

Pierwszy poczet tworzyli tegoroczni laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych. Społeczność szkolna oraz przybyli goście mieli okazję obejrzeć spektakl jubileuszowy prezentujący twórczość Henryka Sienkiewicza, patrona szkoły, przygotowany z wykorzysta-



fot. Iłona Suchodółska

niem osiągnięć nowoczesnej technologii informatycznej. Uroczystość zakończyła się

tradycyjnym poczęstunkiem w wystylizowanej na ludową chatę świetlicy szkolnej. (g4)

Radio i ekonomia

16 maja przedstawiciele stowarzyszenia Razem dla Siebie oraz radia Merkury wraz z burmistrzem Krotoszyna zaprosili do Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej mieszkańców zainteresowanych ekonomią społeczną.



foto: Izabela Barłós (X2)

Ekonomia społeczna to rozmaite działania zmierzające do uaktywnienia osób biernych społecznie lub zwiększenia ich aktywności. Zajmuje się ona także

promocją etyki gospodarczej, czyli przedsiębiorczości, która uwzględnia nie tylko zysk finansowy, ale również pozytywne skutki dla wspólnoty lokalnej.

Czekają na ocenę

Ponad 2,5 mln złotych może uzyskać gmina Krotoszyn na realizację zadań edukacyjnych i społecznych z funduszy europejskich. W pierwszym kwartale br. złożono w sumie cztery wnioski o dofinansowanie do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wszystkie przeszły pozytywnie ocenę formalną i czekają na ocenę merytoryczną.

Wszystkie projekty powstały w wyniku współpracy Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych z Biurem Projektowym Centrum Koordynacyjno-Informacyjnym (CKI).

Najwięcej pieniędzy, bo aż 966 373 zł Krotoszyn może uzyskać na stworzenie Krotoszyńskiej Akademii Młodych Talentów, mającej na celu wyłonienie i wsparcie zdolnej młodzieży z naszej gminy. W ramach projektu zorganizowane zostaną dodatkowe, atrakcyjne zajęcia dla ponad czterystu uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Dzięki zakupowi nowoczesnych pomocy naukowych, mikroskopów i modeli uczestnicy będą mogli wykorzystać w praktyce zdobytą wiedzę. Młody potencjał intelektualny Krotoszyna wesprą także wykładowcy akademicy i zorganizowane wyjazdy na uczelnie wyższe w Poznaniu.

557 273 zł - tyle można uzyskać na przeprowadzenie zajęć wyrównawczych w ramach projektu „Równe szanse w edukacji dla krotoszyńskiej generacji”. W sześciu wiejskich szkołach podstawowych i gimnazjach dodatkowymi zajęciami objętych zostanie ponad 350 uczniów. Projekt zakłada również doposażenie szkół, co w przypadku mniejszych placówek jest bardzo

ważne.

Kolejne dwa projekty o łącznej wartości 100 000 zł zostały złożone do działań 7.3 i 9.5 PO KL i mają wspólny cel - stworzenie Internetowej Platformy Sołectw dla wszystkich sołectw gminy. W ramach portalu sołtysi, organizacje wiejskie i każdy mieszkaniec gminy będzie mógł nieodpłatnie zamieszczać informacje, komunikaty, zawiadomienia czy np. zdjęcia z wydarzeń i uroczystości. Dzięki współpracy z Klubem Pracy w Krotoszynie portal będzie również pomagał w łączeniu pracodawców i potencjalnych pracowników, potrzebnych zwłaszcza do prac sezonowych.

Gmina Krotoszyn jest również partnerem projektu, który zakłada stworzenie Młodzieżowej Poradni Środowiskowej. Autorem projektu jest Stowarzyszenie „Twoja Alternatywa”. Wartość całego projektu wynosi ponad 900 000 zł

Warto zaznaczyć, że dzięki wzorowej współpracy z CKI, którego funkcjonowanie jest możliwe dzięki dotacji przyznanej przez burmistrza w otwartym konkursie ofert, gmina Krotoszyn i organizacje pozarządowe coraz skuteczniej i aktywniej ubiegają się o środki zewnętrzne. W pierwszym kwartale br. pięć lokalnych stowarzyszeń złożyło wnioski do Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na kwotę około 200 000 zł. Wszystkie przeszły ocenę formalną i czekają na rozstrzygnięcie na początku czerwca. Jeśli im się powiedzie, do Krotoszyna trafi kolejna pula pieniędzy. Biorąc pod uwagę zaawansowane prace nad kolejnymi projektami - z pewnością nie ostatnia. (aga)



Przybyłych powitał wiceburmistrz Ryszard Czuszek.

Zaproszeni prelegenci: Barbara Sadowska z fundacji Barka, oraz Waldemar Hyla ze stowarzyszenia Etap przedstawiali przykłady pozytywnych rozwiązań z tej dziedziny, stosowane w naszym kraju oraz poza jego granicami. Są to m.in. spółdzielnie socjalne tworzone przez osoby zagrożone wykluczeniem ze społeczeństwa. Dobrym przykładem są także różne inicjatywy środowisk lokalnych, które wyzwalają aktywność miesz-

kańców. Prelegenci przedstawili także uwarunkowania prawne takiej działalności oraz możliwości pozyskania na nią unijnego dofinansowania.

Spotkanie było połączone z festynem radia Merkury, podczas którego w konkursach dla publiczności propagowano wiedzę o ekonomii społecznej. Cała impreza była ostatnim ze spotkań z cyklu Razem dla Siebie, prowadzonym przez radio Merkury. (eliz)

Zapraszamy do gabinetu

W maju br. zostały podpisane umowy z lekarzami weterynarii na czipowanie psów, czyli wszczepianie mikroprocesora w szyję psa po lewej stronie.

Akcja elektronicznej identyfikacji psów będzie trwała do 14 grudnia. Do tego czasu właściciele czworonogów, zameldowani na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn, mogą zgłaszać się do niżej wymienionych lecznic weterynaryjnych z dowodem tożsamości oraz dokumentem zwierzęcia, metryką, ewentualnie rodowodem lub aktualną książeczką szczepień. Istnieje możliwość telefonicznego umówienia wizyty.

Właściciele psów już zaczipowanych mogą się natomiast zgłaszać do wymienionych gabinetów, gdzie bezpłatnie wprowadzone zostaną dane o ich czworonogu do bazy danych systemu IN-DEXEL. W bieżącym roku koszty akcji w całości poniesie Urząd Miejski w Krotoszynie. Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z przepisami Unii Europejskiej, w 2011 roku obowiązek elektronicznej identyfikacji psów będzie ciążył na każdym właścicielu psa.

Adresy gabinetów weterynaryjnych, numery telefonów i godziny przyjęć są także opublikowane na stronie internetowej Krotoszyna www.krotoszyn.pl

Gabinety z umowami

Gabinet Weterynaryjny „VETINA”, Patrycja Poleyn, ul. Piastowska 30, 63-700 Krotoszyn, tel. 062 722 08 46, 606 534 983, pon. – pt. 8⁰⁰ – 18⁰⁰, sob. 8⁰⁰ – 12⁰⁰.

Usługi Weterynaryjne „GALLIVET”, Karol Wlazły, ul. Grudzielskiego 32, 63-700 Krotoszyn, tel. 606 467 759, 728 458 669, pon. – pt. 9⁰⁰ – 12⁰⁰ i 16⁰⁰ – 19⁰⁰.

Prywatna Praktyka Weterynaryjna, Elżbieta Krzyśków, ul. Zdunowska 191, 63-700 Krotoszyn, tel. 062 722 68 37, 662 263 213, pon. – pt. 9⁰⁰ – 12⁰⁰ i 15⁰⁰ – 17⁰⁰.

Prywatna Praktyka Weterynaryjna, Tomasz Grzelski, ul. Bukówko 19, 63-700 Krotoszyn, tel. 603 136 839, pon. – pt. 19⁰⁰ – 21⁰⁰. (wiol)

Krótko

Gmina ogłosiła przetarg na budowę kompleksu boisk przy Zespole Szkół nr 3 w Krotoszynie w ramach programu MOJE BOISKO ORLIK 2012. Zamówienie obejmuje między innymi budowę: boiska do piłki nożnej o wymiarach 30,0 m x 62,0m o pow. całkowitej 1860m² (pole gry 26,0 x 56,0 m) oraz boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 19,1 x 32,1 m o powierzchni 613,11m² (pole do gry 15,1 x 28,1 m), budowę pomieszczenia sanitarno-szatniowego. Zainteresowane realizacją zadania firmy mogą składać oferty do 5 czerwca do godz. 10.30 w Urzędzie Miejskim - pok. 63.

Tego samego dnia, o godz. 11.30 upływa termin składania ofert na przetarg dot. przebudowy ulic Spokojnej, Krótkiej oraz odcinka ul. Rzemielniczej w Gorzupi.

9 czerwca jest ostatnim dniem przyjmowania ofert od firm zainteresowanych udziałem w przetargu na modernizację nawierzchni i chodników na terenie miasta Krotoszyna. Zakres robót obejmuje: modernizację chodnika i wjazdów na ul. Libelta w Krotoszynie (od ul. Lelewela do ul. Sowińskiego - strona lewa); przebudowę chodników przy promenadzie i placu Kardynała Wyszyńskiego w Krotoszynie; przebudowę chodnika i wjazdów na ul. Krotoskiego w Krotoszynie (od ul. Wojciechowskiego do ul. Jagiełły - strona lewa); przebudowę chodnika i wjazdów na ul. Słowackiego w Krotoszynie (od ul. Kopernika do ul. Łukasiewicza - strona lewa); przebudowę chodnika i wjazdów na ul. Sowińskiego (od Raszowskiej do ul. Libelta - strona prawa); przebudowę drogi wewnętrznej w osiedlu przy ul. Przemysłowej w Krotoszynie (blok nr 11,13,17).

Ogłoszono również przetarg na projekt kompleksowego systemu monitoringu wizyjnego wraz z wykonaniem I etapu prac, na terenie Krotoszyna i Koźmina Wlkp.

Więcej informacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej UM w Krotoszynie - www.krotoszyn.bip.net.pl

Wnioskuje o dopłatę

Jeszcze do 15 czerwca rolnicy mogą składać wnioski o dopłatę za zużyty do siewu materiał kategorii elitarny lub kwalifikowany. Agencja Rynku Rolnego poinformowała Urząd Miejski, że do połowy czerwca rolnicy mogą się ubiegać o dopłaty za zasiewy przeprowadzone z wykorzystaniem wysokiej jakości materiału. Dopłaty mają charakter pomocy de minimis i dotyczą następujących zasiewów i zasadzeń:

- zbóż ozimych wysianych od 1 lipca do 30 listopada 2008 r.
- zbóż jarych wysianych w 2009 r.
- mieszanek zbożowych roślin zbożowych objętych systemem dopłat
- mieszanek pastewnych gatunków objętych systemem dopłat, z wyłączeniem siewnego ziemiaka,
- roślin strączkowych wysianych w 2009 r.
- ziemniaków wysadzonych w 2009 r.

Dopłata do każdego hektara obsianych powyższym materiałem gruntów wynosi 100 zł - w przypadku zbóż, 160 zł - za rośliny strączkowe, i 500 zł - za ziemniaki.

Wnioski należy składać do Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego, ul. Marcelińska 90, 60 - 432 - Poznań. Tel. 061 - 854 04 76, 061 - 854 04 97. (eliz)

Biblioteka mieszkańcom

Wypadający w maju Tydzień Bibliotek pozwolił mieszkańcom Krotoszyna spojrzeć inaczej na rolę księżnicy w naszym mieście.



foto: Michał Iwardowski

11 maja - spotkanie dla dzieci „Biblioteka Czyta Dzieciom”. Uczestnicy obejrżeli przedstawienie pt. *Paleta barw, Chory kotek, Wagary* przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 pod kierunkiem nauczycielek: Katarzyny Bilińskiej, Anety Nadstawskiej oraz Ilony Skrzypeczak. Wysłuchały też wierszy, bajek oraz opowiadań w wykonaniu bibliotekarek: Beaty Waleńskiej i Marleny Nabzdyk oraz wzięły udział w konkursach

i zagadkach. Po południu odbyło się spotkanie z dr. Jackiem Kępą, który opowiadał o życiu i twórczości Tomasza Manna. Podczas spotkania najwierniejsi czytelnicy biblioteki zostali uhonorowani tytułem Honorowego Czytelnika - dyrektor Ewa Bukowska wręczyła im dyplomy oraz książki pana Jacka. 12 maja można było uzyskać w bibliotece różnego rodzaju porady. Na odwiedzających czekały: fryzjerka, kosmetyczki, fachow-

cy od ziołolecznictwa oraz przedstawicielki firm Avon, Oriflame, Tupperware i Betterware. Wszyscy oni udzielali informacji na temat życia codziennego oraz pielęgnacji ciała i włosów. Niektórzy odwiedzający skorzystali na miejscu z bezpłatnych usług fryzjerskich i kosmetycznych.

13 maja - wycieczka po Krotoszynie z przewodnikami, którzy zaprezentowali uczestnikom piękne zakątki naszego miasta oraz opowiedzieli ciekawe historie o zabytkach.

14 maja grupa dzieci wybrała się na zwiedzanie miasta z przewodnikiem Mariuszem Karbowiakiem. Obejrżeli Krotoszanek, kościół św. Piotra i Pawła, ratusz i pałac Gałęckich.

15 maja - spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza. W programie: wykład „Współczesne tendencje w działalności bibliotek” prof. dr. hab. Mariana Waleczaka, dziekana Wydziału Artystyczno - Pedagogicznego w Kaliszu; występ Zespołu Tańca Ludowego „Krotoszanie”; piosenki młodzieży z I LO. (kbp)

Najlepsi w Wielkopolsce



foto: archiwum

Gratulacje i nagrody dla zawodników UKS Piast Krotoszyn

W niedzielę 25 maja 2009 roku w Zbąszyniu odbył się finał Mistrzostw Wielkopolski w mini-siatkówce chłopców. W sezonie 2008/2009 do rozgrywek w roczniku 1997 przystąpiło dwadzieścia osiem zespołów. Krotoszynianie pomysłnie przeszli kolejne etapy rozgrywek. Do zbąszyńskiej hali zjechali zawodnicy z trzynastu klubów Wielkopolski. W sumie blisko 120 uczestników. Już przed turniejem zespół z Krotoszyna który przed miesiącem sięgnął po tytuł Mistrza Wielkopolski Szkół Podstawowych zaliczany był do absolutnych faworytów zawodów i nie zawiodł. Nasi chłopcy mieli przewagę w każdym elemencie siatkarskiego rzemiosła, a akcje zakończone dynamicznym atakiem robiły duże wrażenie na rywalach i obserwatorach turnieju.

Zwycięstwo na etapie wojewódzkim oznacza awans do finału Mistrzostw Pol-

ski, który odbędzie się w Zabrzu w dniach 25-27.09.2009. Turniej ten towarzyszy Mistrzostwom Europy w siatkówce Kobiet.

W kategorii rocznika 1997 bardzo dobrze zaprezentował się inny krotoszyński klub - Polon. Podopieczni Macieja Parczyńskiego pewnie awansowali do finałowej czwórki, jednak w walce o medale zabrakło doświadczenia i sił.

W Zbąszyńskim finale wystąpił jeszcze jeden zespół Piasta - rocznik 1996 (czwórki). Chłopcy mieli również szanse medalowe, lecz w decydujących o końcowym wyniku fragmentach meczy brakowało skuteczności i odporności psychicznej. Ostatecznie Piast w tej kategorii zakończył rywalizację na siódmym miejscu w Wielkopolsce.

Tegoroczne zawody mini-siatkówki należą do ogólnopolskiego projektu „Kin-

der Sport”, nad którym patronat objął PZPS oraz reprezentacja Polski Seniorów. Sponsorem generalny cyklu jest znany producent wyrobów czekoladowych firma Ferrero, a ambasadorem rozgrywek został jeden z najlepszych siatkarzy na świecie, wielokrotny reprezentant Polski - Sebastian Świderski. Turniej był świetnie zorganizowany, a pierwsze trzy zespoły w każdej kategorii wiekowej otrzymały cenne nagrody w postaci sprzętu sportowego.

Końcowa kolejność finału Mistrzostw Wielkopolski rocznika 1997:

1. UKS Piast Krotoszyn
 2. MUKS Kaniaśiatka Gostyń
 3. MKS MOS Turek
 4. UKS Polon Krotoszyn
 5. MUKS Tornado Kalisz
 6. UKS Zielone Wzgórza Murowana Goślina
 7. UKS Mosińska Jedyńka Mosina
 8. MUKS Kangur Nowy Tomyśl
- UKS Piast Krotoszyn (rocznik 1997):** Nowacki Kamil, Robakowski Jakub, Piotr Kruś, Paweł Borusiak.
UKS Piast Krotoszyn (rocznik 1996): Chmielarz Krystian, Paluszek Mariusz, Gruchociak Mateusz, Błażejczyk Miłosz, Gajowczyk Adrian.
 Trener Piotr Robakowski.
UKS Polon Krotoszyn: Cichowlas Piotr, Marszałek Piotr, Musiał Piotr, Kaźmierczak Michał. Trener Maciej Parczyński.

(pior)

Medaliści z „Krotosza”



8 medali zdobyli pływacy z krotoszyńskiego Klubu Sportowego Krotosz na zawodach pływackich z okazji 40-lecia Szkoły Podstawowej nr 29 w Poznaniu. 15 maja na basenie KS Poznań odbyły się jubileuszowe zawody pływackie. Gościem honorowym był wiceprezes Polskiego Związku Pływackiego Wojciech Nazarko. W zawodach uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum ścigali się na dystansach od 50 do 100 metrów stylem klasycznym, grzbietowym, motylkowym i dowolnym. Z zaproszenia na zawody skorzystali zawodnicy KS Krotosz, by w ten sposób skonfrontować swoje umiejętności z pływakami z klubów: Warty Poznań, UKS Jedyńka Poznań, UKS Wilczki Poznań, Fregata Swimming Poznań, UKS Grot Koziegłowy, Delfin Koziegłowy oraz Poznań Poznań. W rywalizacji z najlepszymi zawodnikami Poznań pływacy Krotosza zaprezentowali się bardzo dobrze, zdobywając 8 medali. (krot)

Promocja i obsługa handlowa

Muzeum Regionalne im. H. Ławniczaka w Krotoszynie zaprasza do współpracy firmy, które są zainteresowane promocją i reklamą swojej działalności i produktów podczas widowiska historycznego „Święto 56. Pułku Piechoty Wielkopolskiej”, które odbędzie się w dniach 5-6 września 2009 roku (sobota - niedziela) w Muzeum Regionalnym oraz na Błoniu.

W ramach sponsoringu organizator proponuje:

1. Możliwość zamieszczenia baneru reklamowego podczas imprezy na rusztowaniu w miejscu realizacji widowiska.
2. Umieszczenie logo sponsora - reklamodawcy na afiszach widowiska: „Święto 56. Pułku Piechoty Wlkp.”
3. Umieszczenie logo sponsora - reklamodawcy na stronie internetowej imprezy.
4. Umieszczenie przed i po imprezie informacji o sponsorze w gazetach lokalnych.
5. Ponadto komentator/spiker widowiska wielokrotnie będzie wymieniał sponsorów podczas trwania imprezy.

Muzeum zwraca się również do firm z propozycją składania ofert na wyłączność dotyczącą kompleksowej obsługi handlowej (napoje chłodzące, piwo, gastronomia). W ofercie należy przedstawić zakres obsługi handlowej i proponowaną wysokość opłaty za uzyskanie wyłączności. Oferty prosimy składać w siedzibie Muzeum Regionalnego w Krotoszynie, Mały Rynek 1, 63-700 Krotoszyn, do 20 czerwca br. do godz. 12.00. Zainteresowanych prosimy o kontakt pod adresem: Muzeum Regionalne im. H. Ławniczaka w Krotoszynie; Mały Rynek 1, 63-700 Krotoszyn tel.: (062) 722-61-47; e-mail: muzeum@krotoszyn.pl

Organizator imprezy: Muzeum Regionalne im. Hieronima Ławniczaka w Krotoszynie. Współorganizatorzy: Wronieckie Stowarzyszenie Historyczne „Historica”; Grupa Rekonstrukcji Historycznej – Ostrów Wlkp.; Urząd Miejski w Krotoszynie; Krotoszyński Ośrodek Kultury; Centrum Sportu i Rekreacji w Krotoszynie; Hufiec ZHP w Krotoszynie; Krotoszyńskie Towarzystwo Kulturalne; Bractwo Rycerskie „Poczet Wierzbicy z Krotoszyna”.
 Impreza uzyskała dofinansowanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Widowisko nawiązuje do przedwojennych tradycji obchodów Święta Pułku w Krotoszynie oraz udziału 56. Pułku Piechoty Wlkp. w wojnie obronnej Polski we wrześniu 1939 roku. 56 Pułk Piechoty Wlkp. powstał w marcu 1919 roku z oddziałów powstańców walczących na zachodnim froncie powstania wielkopolskiego (występował wówczas pod nazwą 2. Pułku Strzelców Wielkopolskich). I batalion pułku stacjonował we Wronkach. Od września 1919 do listopada 1920 roku pułk, wcielony do Wojska Polskiego, brał udział w wojnie polsko-bolszewickiej i Bitwie Warszawskiej. Po zakończeniu działań wojennych, w sierpniu 1921 roku pułk wszedł w skład 25. Dywizji Piechoty w Kaliszu, a jego stałym garnizonem był odtąd, aż do wybuchu II wojny światowej Krotoszyn. 1 września 1939 roku pułk bronił granicy polsko-niemieckiej (Krotoszyn był wówczas miastem przygranicznym), następnie walczył nad Prosną, brał udział w bitwie nad Bzurą, w Puszczy Kampinoskiej i w obronie Warszawy aż do jej kapitulacji. W rozkazie pożegnalnym gen. J. Rómmla został określony jako „najdzielniejszy z dzielnych” pułków 25. Dywizji Piechoty.

Jest to druga edycja imprezy. Pierwsza odbyła się w dniach 30-31 sierpnia ub. roku. Cieszyła się dużą frekwencją i spotkała się z bardzo pozytywną oceną nie tylko lokalnej społeczności.

Helena Kasperska, dyrektor Muzeum